岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岐阜県外国人材活躍・多文化共生推進本部

本部員会議の開催について

 県では、外国人材の活躍及び多文化共生社会の実現を目指し、必要な施策を総合
的かつ効果的に実施するため、岐阜県外国人材活躍・多文化共生推進本部を設置し
ています。
このたび、同本部員会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和５年１１月７日（火） 午前１１時～午前１１時４０分

※開始時間については、午前１０時３０分から開始予定の令和５年度第３回岐阜県男女共同参画

社会づくり推進本部員会議の終了時間により前後する場合がありますのでご留意ください。

２ 場 所

 県庁６階 特別会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出席者

  ・岐阜県外国人材活躍・多文化共生推進本部員

   （知事（本部長）、両副知事、各部局長、教育長、警察本部長）

  ・法務省名古屋出入国在留管理局 局長 市村
いちむら

 信之
のぶゆき

４ 議 題（予定）

（１）特定技能２号の分野拡大及び技能実習制度等の見直しについて

（名古屋出入国在留管理局）

令和５年１１月２日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 外国人活躍推進係 亀山 真利子

内線 2561

直通 058-272-1476

FAX 058-278-3527

（２）外国人材の受け入れの現状について

・エコ・プロジェクト協同組合（岐阜市：監理団体・登録支援機関）

・コンクリートポンプ株式会社（各務原市：建設業）

（３）本県の外国人県民の状況、国の動向を踏まえた県の対応方針について

（４）意見交換及び総括

５ その他

 ・会議は公開で行います。

・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。